
 
 

 

Szczecin, dnia 20.05.2024 r. 

DZP.139.2024.MKB                                                                                          

https://platformazakupowa.pl/transakcja/918359 

 

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Dostawa specjalistycznych oraz podstawowych 
odczynników chemicznych”, nr postępowania: DZP-240/17/PN/2024. 

 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie 

art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy wzoru umowy §2 ust. 5 
Prosimy o potwierdzenie, że dostęp do dokumentacji/dokumentacja wyszczególniona w § 2 ust. 
5 wzoru umowy będzie udostępniona na każde wezwanie zamawiającego, zgodnie z rozdziałem 
IV pkt 9 SWZ zamawiający zawarł zapis „na etapie realizacji umowy, na prośbę Zamawiającego, 
Wykonawca dołączy stosowne dokumenty np.: karty charakterystyki, stosowne 
świadectwa/certyfikaty jakości potwierdzające spełnianie stawianych….”) 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca udostępni dokumenty wymienione w §2 ust. 5 na 
prośbę Zamawiającego (zgodnie z SWZ). 
 
Pytanie nr 6: 
Dotyczy wzoru umowy §2 ust. 5 oraz §5 ust. 7 
Prosimy o zwiększenie minimalnego stopnia realizacji umowy do 50% wartości kontraktu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie minimalnego stopnia wykorzystania umowy. 
 
Pytanie nr 7: 
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 7 
Prosimy o potwierdzenie, że protokół dostawy jest dokumentem sporządzonym przez 
zamawiającego i wymaga podpisu jedynie ze strony Zamawiającego. 
Od wykonawcy wraz z towarem zamawiający otrzymuje dokumentu WZ zawierający wszelkie 
niezbędne informacje dot. dostarczonego towaru. 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/918359


           

 

Odpowiedź: 

Dokumenty potwierdzające dostawę opisane są w §2 ust. 10 wzoru umowy. 
Dokumentem potwierdzającym wykonanie dostawy odczynników będzie podpisany przez 
upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego protokół odbioru dostawy lub inny dokument 
określający specyfikę asortymentowo-cenową, którego druk Wykonawca sporządzi i dostarczy 
wraz z przedmiotem zamówienia. 
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 15 
Czy zamawiający w zakresie pakietu nr 6 wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności 
poinformowania przez Wykonawcę o osiągnięciu stopnia realizacji umowy, nie później niż na 
poziomie 80 % wykorzystania maksymalnej wartości brutto umowy? 
Przedmiotem zamówienia w pakiecie nr 6 są odczynniki z różnych grup asortymentowych, 
wysyłane z różnych magazynów co utrudnia możliwość sporządzenia tego typu raportu. 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o dopuszczenie raportów dla różnych grup 
asortymentowych tj. dla mikrobilogii (krążki) oraz cytometrii osobno. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od poinformowania przez Wykonawcę o 
osiągnięciu stopnia realizacji umowy, nie później niż na poziomie 80 % wykorzystania 
maksymalnej wartości brutto. Jednocześnie nie dopuszcza podziału raportu na części. 
 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 3 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej opisanej w par. 8 ust. 3 do wysokości 3% 
maksymalnej wartości umowy brutto wskazanej w § 5 ust. 1 jeżeli zwłoka, o której mowa w pkt. 
2), przekroczy 10 dni roboczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej. 
 
Pytanie nr 10: 
Dotyczy załącznika cenowego, części nr 1, pozycji 133, FBS 10270-106 
Uprzejmie informujemy iż producent wycofuje się z produkcji FBS z kraju pochodzenia Brazylia. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie FBS, który spełnia wszystkie warunki, jednak 
kraj pochodzenia nie jest z góry określony? 
FBS może pochodzić z USA, Kanady, Mexyku, Brazyli, Australii, Nowej Zealandii. Jest to FBS 
trzykrotnie filtrowany , Poziom endotoxyn : ≤ 20 EU/mL (zazwyczaj ≤ 10 EU/mL), poziom 
hemoglobiny ≤ 25 mg/dL. (nr kat. A5256701) 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie PBS , który spełnia wszystkie warunki, jednak kraj 
pochodzenia nie jest z góry określony. Tym samym dopuszcza zaoferowanie produktu o nr kat. 
A5256701  w części 1 poz 133 załącznika cenowego. 
 
Pytanie nr 11: 
Dotyczy załącznika cenowego, części nr 1, pozycji 161  
BD Terminator 3.1 Sequencing  Kit  3500 Series  100 reakcji, nr kat: 4336917 



           

 

Uprzejmie informujemy iż podany przez Zamawiającego numer katalogowy 4336917 to część 
składowa kitu o numerze: 4337455. Wyspecyfikowany przez Zamawiającego nr katalogowy 
4336917 nie jest produktem sprzedawanym niezależnie i nie jesteśmy w stanie go wycenić. 
Wnosimy zatem o korektę numeru katalogowego w tej pozycji na: 4337455. 

Odpowiedź: 

Zamawiający koryguje nr katalogowy w zadaniu 1 pozycja 161 na: 4337455. 

 

Pytanie nr 12: 
Dotyczy wzoru umowy, §2, ustęp 15 – część 1. 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do realizacji dostaw w ramach 
części 1. Nie oferujemy w ramach swoich usług monitorowania stopnia realizacji umowy. 
Zapewnienie opisanej przez Zamawiającego usługi wymagałoby zatrudnienia dodatkowej osoby 
co wpłynęłoby na cenę końcową oferty.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 13: 
Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 2 – część 1. 
Wnosimy o wydłużenie terminu dostawy w ramach złożonej reklamacji z „21 dni“ na „do 30 
dni“. 
Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent odczynników wymienionych w części 1 na samą 
realizację dostawy deklaruje do 21 dni. W przypadku złożenia reklamacji wykonawca potrzebuje 
dodatkowych dni na analizę słuszności reklamacji. Pozostawienie zapisu w obecnej postaci 
oznaczałoby, że wykonawca musi przystąpić od razu do realizacji dostawy w ramach reklamacji 
niezależnie od słuszności reklamacji.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 14: 
Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 1, podpunkt 3) – część 1. 
Zamawiający zapisał: 
„10% maksymalnej wartości umowy brutto wskazanej w § 5 ust. 1 jeżeli zwłoka, o której mowa 
w pkt. 2), przekroczy 10 dni roboczych. W takim przypadku Zamawiający ma prawo 
wypowiedzieć umowę, a Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia ww. kary umownej” 
Wnosimy o usunięcie w/w zapisu. 
Umowa ma charakter umowy na dostawy sukcesywne. Zamawiający gwarantuje realizację na 
poziomie zaledwie 30% wartości umowy. 
W przypadku wystąpienia zwłoki o której tu mowa, liczenie kary od wartości umowy, a nie od 
wartości np. zamówienia czy produktu jest dalece rażące.  
W przypadku odmowy Zamawiającego na usunięcie w/w zapisu, proponujemy uzupełnienie 
umowy o zapis, który przywróci wymaganą prawem  równowagę  stron umowy o treści: 
„Zamawiający zobowiązuje się zapłacić zamawiającemu karę umowną:  
1) 0,2% wartości brutto faktury, w przypadku zwłoki w regulowaniu płatności, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej, niż 10% maksymalnej wartości umowy brutto 
wskazanej w § 5 ust. 1.;  



           

 

2) 10% maksymalnej wartości umowy brutto wskazanej w § 5 ust. 1 jeżeli zwłoka, o której mowa 
w pkt. 1), przekroczy 10 dni roboczych. W takim przypadku Wykonawca ma prawo 
wypowiedzieć umowę, a Zamawiający zobowiązany jest do zapłacenia ww. kary umownej”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 
Pytanie nr 15: 
Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 6 – część 1. 
Zamawiający zapisał: 
„Łączna wysokość kar umownych, nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto za cały 
przedmiot umowy.” 
Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
 „Łączna wysokość kar umownych, nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto wartości 
już zrealizowanej części przedmiotu umowy przedmiot umowy.” 
Umowa ma charakter umowy na dostawy sukcesywne. Zamawiający gwarantuje realizację na 
poziomie zaledwie 30% wartości umowy. 
Maksymalna wartość kary nie może w tej sytuacji być liczona od wartości umowy gdyż 
hipotetycznie mogłoby dojść do sytuacji że łączna wartość kar wyniosła by 100% wartości 
zrealizowanych zamówień. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 
Pytanie nr 16: 
dotyczy: Umowa §3 ust. 2 
W przypadku oferowanych przez nas odczynników Producent gwarantuje, że okres ich ważności  
w chwili dostawy wynosi minimum 3 miesiące. Zgodnie z SWZ Zamawiający może zamawiać 
odczynniki sukcesywnie co gwarantuje, że zostaną one wykorzystane w terminie. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników z terminem 
ważności min. 3 miesiące liczonym od dnia dostawy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że termin ważności będzie liczony od daty dostawy. 

 
Pytanie nr 17: 
dotyczy: Formularz cenowy część 19 poz. 1 i 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie odczynników, których wielkość opakowania wynosi 
150 cykli. 

Odpowiedź: 

Zamawiający opisał w poz. 1 i 2 formularza cenowego dla części 19, że chodzi o wielkość 

pakowania 150 cykli. 

 
W imieniu zamawiającego: 

 
 

 

Sporządziła: Marzena Kopacka-Biculewicz 


